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P 
od koniec listopada oraz w grudniu ubiegłego roku kam-
pus Collegium Witelona na  kilka dni przybrał prawdzi-
wie zimową odsłonę. Mróz i  opady śniegu sprawiły, 
że  uczelniana przestrzeń zyskała zupełnie nowy cha-
rakter — spokojny, jasny i wyjątkowo fotogeniczny.

Oszronione drzewa, białe dachy budynków i  alejki przy-
kryte śniegiem stworzyły scenerię, która na  moment zatrzy-
mała codzienny rytm akademickiego życia. Choć zimowa aura 
nie gościła u nas długo, wystarczyła, by przypomnieć, jak efek-
townie potrafi wyglądać kampus Collegium Witelona w natu-
ralnej, sezonowej oprawie.

Zapraszamy do  obejrzenia galerii zdjęć, która uchwyciła te 
krótkie, ale wyraziste chwile zimy na naszej Uczelni — momenty 
ciszy, światła i przestrzeni, które na co dzień umykają w biegu 
między zajęciami.

Przemysław Kulon

W Obiektywie
Zimowa sceneria w Collegium Witelona
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2 stycznia
Był dniem wolnym od pracy dla pracowników niebędą-
cymi nauczycielami akademickimi. 

6 stycznia
W Święto Trzech Króli w  Centrum Konferencyjno- 
-Widowiskowym Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 
odbył się „Świąteczny Koncert Charytatywny” na  rzecz 
Kubusia i  Ignasia Kraśnickich — braci chorujących 
na dystrofię mięśniową Duchenne’a. Wydarzenie zgroma-
dziło pełną salę ludzi dobrego serca: studentów, pracow-
ników, mieszkańców Legnicy i regionu, przyjaciół rodziny 
oraz wszystkich, którzy chcieli połączyć muzykę, wspól-
notę i realną pomoc. Razem zebraliśmy kwotę 21 101,33 zł, 
która została przeznaczona na  leczenie i  rehabilitację 
chłopców.

13—14 stycznia
W Collegium Witelona Uczelnia Państwowa Przedsta-
wiciele Partnera — Fundacji Instytut Rozwoju Regional-
nego — przeprowadzili szkolenia, których celem było 
wzmocnienie bezpieczeństwa oraz podniesienie stan-
dardów dostępności w  sytuacjach codziennych i  kryzy-
sowych. Zajęcia dotyczyły dostępnej komunikacji z oso-
bami ze szczególnymi potrzebami oraz dostępnej ewaku-
acji, a ich charakter był praktyczny i nastawiony na realne 
działania.

14 stycznia
Studenci IV roku kierunku Fizjoterapia wzięli udział 
w zajęciach z podstaw terapii zajęciowej w Warsztatach 
Terapii Zajęciowej „Jutrzenka” w Legnicy. 

15 stycznia
W Collegium Witelona Uczelnia Państwowa odbyła 
się coroczna zabawa noworoczna dla przedszkolaków 
z  Legnicy zorganizowana przez Towarzystwo przyjaciół 
Dzieci w  Legnicy. W  zabawie wzięło udział ponad 150 
dzieci. Studenci Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 
zorganizowali stanowiska służące ćwiczeniu koordynacji 
i rozwojowi ruchowemu najmłodszych, a pracownicy TPD 
przygotowali słodki poczęstunek i napoje.

15 stycznia
Biblioteka Collegium Witelona, we  współpracy z  Pełno-
mocnikiem ds. Osób z Niepełnosprawnościami oraz Biu-
rem Wsparcia Osób z Niepełnosprawnościami zorganizo-
wała spotkanie pod hasłem „Znoszenie barier w dostępie 
od Biblioteki”.

23 stycznia
Tegoroczni maturzyści z  legnickich szkół ponadpod-
stawowych, którzy już za  kilka miesięcy przystąpią 
od matury, w samym centrum Legnicy zatańczyli „Polo-
neza dla Witelona”.

23 stycznia
Koncertem w  „Spiżarni” rozpoczęło się finałowe gra-
nie w ramach 34. Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
w  Legnicy. Na scenie wystąpili: Gabriel Fleszar, Kebz, 
Royal Beggars, BSK. Podczas wydarzenia odbywały się 
także WOŚP-owe aukcje, a wejście możliwe było za wrzut 
do puszki. Organizatorem tego wydarzenia było Techni-
kum Akademickie w Legnicy, Akademickie Liceum Ogól-
nokształcące w Legnicy oraz Collegium Witelona.
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13 lutego
W Uczelni obchodzone będą Walentynki.

15 lutego
Rozpocznie się XI edycja kursu na  licencję maszynisty, 
realizowanego w  Ośrodku Szkolenia i  Egzaminowania 
Maszynistów oraz Kandydatów na Maszynistów.

20 lutego
W Zespole Szkół Ekonomicznych w Głogowie odbędą się 
Targi Pracy „Bądź autorem swojej kariery”. W wydarzeniu 
wezmą udział przedstawiciele Collegium Witelona, którzy 
zaprezentują ofertę edukacyjną.

21 lutego
Depresja młodzieży to nie temat „na później”. To wyzwa-
nie tu i  teraz. W  Collegium Witelona w  Legnicy odbę-
dzie się Forum „Usłysz. Zrozum. Pomóż.” — wydarzenie 
poświęcone realnemu wsparciu młodych ludzi w kryzysie 
psychicznym. Zapraszamy nauczycieli, rodziców, peda-
gogów, psychologów, studentów i  wszystkich, którym 
nie  jest obojętne zdrowie psychiczne młodzieży. Poroz-
mawiamy, posłuchamy ekspertów i wspólnie poszukamy 
rozwiązań. Obrady odbędą się w  Centrum Konferencyj-
no-Widowiskowym, budynek E Collegium Witelona Uczel-
nia Państwowa.

25 lutego
Biuro Karier naszej Uczelni zaprasza na szkolenie 
„Jak zawalasz planowanie, to planujesz nawalanie”. Pod-
czas spotkania dowiesz się, dlaczego odkładamy plano-
wanie, jak planować mądrze (zamiast idealnie) oraz jak 
działa mózg w procesie planowania. Prowadzenie: Ewa 
Karlińska — coach, trener rozwoju osobistego, Certyfiko-
wany Trener FRIS.

26 lutego
Collegium Witelona Uczelnia Państwowa zaprasza 
na  Dzień Otwarty 2026. Każdy kto zechce odwiedzić 
naszą Uczelnię weźmie udział w  spacerze po  kampu-
sie — zajrzy od  sal wykładowych, ćwiczeniowych, pra-
cowni i  laboratoriów oraz zobaczy, jak wykorzystywana 
jest uczelniana baza. Można będzie także szczegółowo 
zapoznać  się z  ofertą edukacyjną na  rok akademicki 
2026/2027 oraz zasadami rekrutacji na studia.

Co przed nami
24 stycznia
W Collegium Witelona Uczelnia Państwowa odbył 
się warsztat rozwojowy „Od studenta do profesjona-
listy”, skierowany do  studentów przygotowujących 
się do wejścia na rynek pracy. Spotkanie było kolejną 
inicjatywą Biura Karier naszej Uczelni, wspierającą 
młodych ludzi w  świadomym planowaniu ścieżki 
zawodowej.

25 stycznia
Collegium Witelona Uczelnia Państwowa we współ-
pracy z  Parafią pw. Matki Bożej Częstochowskiej 
w  Legnicy zorganizowało koncert kolęd i  pastora-
łek. Koncert odbył się w  kościele pw. Matki Bożej 
Częstochowskiej w  Legnicy przy ul. Tulipanowej 
1a. Koncert był inicjatywą Przemysława Mazurka — 
założyciela Akademickiego Chóru Collegium Wite-
lona. Koncert miał charakter charytatywny i  zbie-
rano środki na  leczenie Kubusia i  Ignasia Kraśnic-
kich — braci chorujących na  dystrofię mięśniową 
Duchenne’a. 

25 stycznia
Collegium Witelona wzięło udział w  finale Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Uczniowie Zespołu 
Szkół Akademickich, tj. Akademickiego Liceum Ogól-
nokształcącego w  Legnicy i  Technikum Akademic-
kiego w Legnicy, w ramach Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy w  Legnicy zorganizowali w  Gale-
rii Piastów orkiestrowe Gaming Party. Można było 
się przenieść do  świata wirtualnej rzeczywistości 
w goglach VR, zagrać na gamingowych komputerach, 
konsolach, poznać działanie drukarki 3D oraz tajniki 
robotyki na zdalnie sterowanych robotach. Nie zabra-
kło także wośpowego bazarku oraz atrakcji dla naj-
młodszych legniczan. 

3— 4 lutego 
Pracownicy i pracowniczki Collegium Witelona Uczel-
nia Państwowa uczestniczyli w dwóch praktycznych 
szkoleniach, które pomagają lepiej wspierać osoby 
ze szczególnymi potrzebami w codziennym funkcjo-
nowaniu w uczelni.
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R 
ok 2026 jest okazją od  świętowania dwudziestole-
cia działalności jednej z integralnych części Wspólnoty 
Akademickiej — Akademickiego Liceum Ogólnokształ-
cącego. Założona w  2005 roku placówka, mieszcząca 
się w budynku C kampusu Collegium Witelona, w ciągu 
ostatnich dwóch dekad stała się częścią uczelnianej 

rzeczywistości i  nierozerwalnym elementem codziennego 
życia społeczności akademickiej.

Jak wspomina dr hab. Krzysztof Safin, jeden z  inicjatorów 
powstania liceum: 

Pomysł utworzenia Liceum Ogólnokształcą-
cego przez młodą uczelnię zrodził się w cza-
sie cotygodniowych spotkań ówczesnego 
kierownictwa PWSZ w  Legnicy (rektora Sta-
nisława Dąbrowskiego, prorektora Krzysz-
tofa Safina i  kanclerza Jerzego Stefaniaka) 
na  przełomie 2002 i  2003  r. Był to z  pewno-
ścią przejaw odwagi i  innowacyjnego myśle-
nia. Utworzenie szkoły średniej przy wykorzy-
staniu zasobów lokalowych i kadrowych PWSZ 

Sto lat 
na dwudziestolecie! 

w Legnicy to efekt zarówno obserwacji tren-
dów na  rynku edukacyjnym (w tym również 
wyników badań nad ścieżkami edukacyjnymi 
studentów prowadzonych przez pracowni-
ków Instytutu Zarządzania) jak i pragmatycz-
nego myślenia. W Polsce początku XXI wieku 
można było zauważyć organizowanie przy uni-
wersytetach i  akademiach placówek kształ-
cących młodzież i/lub ułatwiających kon-
takt uzdolnionej i zainteresowanej młodzieży 
z  naukowcami. Takie inicjatywy powstały 
wówczas w  Toruniu, Wrocławiu i  placówki te 
(głównie licea ogólnokształcące) zajmowały 
czołowe miejsca w  rankingach Perspektyw. 
Wzgląd pragmatyczny wyrażał się w  chęci 
zapewnienia młodzieży regionu legnickiego 
ciekawej ścieżki kształcenia a uczelni zapew-
nienia dopływu dobrze przygotowanej mło-
dzieży i wywierania wpływu na proces rekru-
tacji. Nie  bez znaczenia była również moż-
liwość lepszego wykorzystania dobrze przy-
gotowanych i  wyposażonych sal dydaktycz-

„
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nych oraz biblioteki, a także oferty kulturalnej 
proponowanej przez uczelnię mieszkańcom 
(zwłaszcza młodzieży). Jednym z celów orga-
nizacyjnych była również chęć stworzenia pla-
cówki wyłamującej się ze schematów publicz-
nego kształcenia i położenia większego naci-
sku na pracę indywidualną, zajęcia w małych 
grupach, budowanie programów dostosowa-
nych od możliwości ucznia. Wydaje się, że to 
był również jeden z  elementów budowania 
szeroko rozumianego regionalnego ośrodka 
akademickiego, niezamkniętego jedynie 
do  spraw uczelnianych, a  szeroko otwartego 
na potrzeby regionu, tworzącego alternatywę 
dla propozycji dużych ośrodków uniwersytec-
kich. Po latach okazało się, że idea się spraw-
dziła, choć z  pewnością trzeba było dużej 
wiary i  wysiłku organizacyjnego, zaangażo-
wania wielu ludzi, aby przełamać nieufność 
do  nowej propozycji edukacyjnej. Chociaż 
ustawowe ramy nie  pozwalały na  zupełnie 
nową koncepcję kształcenia, to także w tych 
ramach udało się po czasie przekonać rodzi-
ców i  uczniów do  szkoły kształcącej w  spo-
sób niestandardowy i skuteczny. Autorką sta-
tutu szkoły była Stanisława Kos, a  koncep-
cji organizacyjnej Mirosław Zaguła, dyrek-
tor Biura Zarządu Stowarzyszenia „Wspólnota 
Akademicka”, które było organem założyciel-
skim liceum.

Uczniowie Akademickiego Liceum Ogól-
nokształcącego od  początku istnienia 
szkoły korzystają z  sal i  wyposażenia Colle-
gium Witelona w Legnicy, a także doświadczo-
nej kadry pedagogicznej, w  której skład wcho-
dzi wielu pracowników dydaktycznych czy byłych 
absolwentów naszej Uczelni. Jest to dla nas nieby-
wały powód do  dumy, stąd z  radością chcemy zapro-
sić Czytelników „Kwadransa Akademickiego” oraz człon-
ków Społeczności Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 
do wspólnych obchodów tego wyjątkowego wydarzenia.

W ramach obchodów XX-lecia Akademickiego Liceum Ogólno-
kształcącego zaplanowano szereg wydarzeń, które odbędą się 
w 2026 roku. Dwa najważniejsze odbędą się w terminach :

•	 21 marca 2026  r. — Uroczysta Gala XX-lecia połączona 
z  nadaniem szkole imienia oraz prezentacją sztandaru, 
a także występem szkolnej grupy teatralnej;

•	 25 maja 2026 r. — Piknik szkolny „20 lat razem — idziemy 
dalej!”, integrujący uczniów, nauczycieli i przyjaciół szkoły.

Będzie to okazja, by wyrazić naszą wdzięczność dla pracowni-
ków, kadry pedagogicznej, rodziców i uczniów, którzy kształto-
wali Akademickie Liceum Ogólnokształcące przez ostatnie dwie 
dekady. To dzięki nim ALO jest dziś szkołą nowoczesną, otwartą, 
budowaną na zasadach wspólnoty i wzajemnego szacunku. 

Serdecznie zapraszamy od wspólnego świętowania, a społecz-
ności Akademickiego Liceum życzymy gromko — sto lat!

Agnieszka Kucha-Kiedel”



 8  KWADRANS  AKADEMICKI

Wspólnie przeciw depresji
Usłysz. Zrozum. Pomóż.

J 
uż 21 lutego w  Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 
odbędzie się Forum dotyczące depresji pt. „Usłysz. Zro-
zum. Pomóż. Wspólnie przeciw depresji”.

Wydarzenie poświęcone będzie zdrowiu psychicznemu, 
kryzysom psychicznym, w  tym depresji, oraz zapobieganiu 
samobójstwom. Forum zostało zaplanowane jako przestrzeń 
do rozmowy, refleksji i psychoedukacji — nie tylko dla środo-
wiska akademickiego, ale również dla szerokiej społeczności 
lokalnej.

W programie przewidziano część wykładową, otwartą 
dla wszystkich zainteresowanych: studentów, rodziców, mło-
dzieży oraz mieszkańców regionu, a  także część warszta-

tową, skierowaną do  studentów studiujących w  formule „Ucz 
się i pracuj”. Z myślą o możliwości udziału osób spoza Uczelni 
wydarzenie zaplanowano w sobotę.

Podczas Forum zaprezentowana zostanie także wystawa foto-
graficzna „Twarze depresji”, przygotowana we  współpracy 
z  uczniami V Liceum Ogólnokształcące im. Jana Heweliusza 
w Legnicy, którzy wzięli udział w sesji zdjęciowej będącej waż-
nym elementem społecznej rozmowy o zdrowiu psychicznym.

Szczegółowe informacje dotyczące programu i zasad uczest-
nictwa znajdują się m.in. na stronie bon.collegiumwitelona.pl.

Adam Kobel
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W 
Collegium Witelona trwa rekrutacja do XI edycji kursu 
na  licencję maszynisty, realizowanego w  Ośrodku 
Szkolenia i Egzaminowania Maszynistów oraz Kandy-
datów na Maszynistów. To pierwszy i kluczowy krok 
na  drodze do  kariery w  nowoczesnym transporcie 
kolejowym — branży o  stabilnej pozycji i  rosnącym 

zapotrzebowaniu na wykwalifikowanych specjalistów. 

Program szkolenia obejmuje kompleksowe przygotowanie teo-
retyczne do egzaminu na licencję maszynisty. Zajęcia prowa-
dzone są przez doświadczonych instruktorów, posiadających 
wieloletnią praktykę zawodową w sektorze kolejowym.

Uczestnicy kursu zyskują nie  tylko solidne podstawy teo-
retyczne, lecz także realną szansę na  rozpoczęcie pracy 

Kurs 
na licencję maszynisty

w zawodzie, który oferuje stabilność zatrudnienia oraz per-
spektywy rozwoju.

Osoby zainteresowane udziałem w kursie zachęcamy od kon-
taktu: 

tel. 607 262 004, 76 723 23 29, 

e-mail: osm@collegiumwitelona.pl. 

Więcej informacji na  stronie: osm.collegiumwitelona.pl. 
Nie warto odkładać decyzji — kolej czeka na przyszłych maszy-
nistów.

Kamila Nadybska
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Akademickie Centrum Kompetencji 
rozpoczyna kolejny cykl szkoleń 

z obronności

A 
kademickie Centrum Kompetencji Collegium Witelona 
Uczelnia Państwowa rozpoczyna  kolejny cykl szkoleń 
z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej, skierowa-
nych do jednostek samorządu terytorialnego oraz insty-
tucji odpowiedzialnych za  bezpieczeństwo publiczne. 
Nowa edycja jest odpowiedzią na  rosnące potrzeby 

administracji publicznej oraz dynamicznie zmieniające się 
uwarunkowania prawne i  organizacyjne w  obszarze bezpie-
czeństwa.

Dotychczas z oferty szkoleń Akademickiego Centrum Kompe-
tencji skorzystało blisko 1500 osób z całej Polski. To pokazuje 
skalę przedsięwzięcia oraz realne zapotrzebowanie na  spe-
cjalistyczną, aktualną i  praktyczną wiedzę, która wspiera 
samorządy w  realizacji zadań związanych z  ochroną ludno-
ści, zarządzaniem kryzysowym i  obroną cywilną. Organiza-
torzy podkreślają, że  liczą na  to, iż  nadchodzący rok będzie 
jeszcze lepszy, zarówno pod względem liczby uczestników, jak 
i zakresu realizowanych działań.

Nowy cykl szkoleń opiera się na sprawdzonej formule, która 
łączy solidne podstawy teoretyczne z  praktycznym podej-
ściem do  wyzwań, przed jakimi stoją dziś jednostki samo-
rządu terytorialnego. Programy są projektowane w taki spo-
sób, aby  odpowiadać na  konkretne potrzeby uczestników 
oraz wspierać ich w codziennej pracy administracyjnej i decy-
zyjnej.

Działania Akademickiego Centrum Kompetencji wpisują się 
w  długofalową strategię Collegium Witelona Uczelnia Pań-
stwowa, której celem jest aktywne uczestnictwo uczelni 
w budowaniu bezpieczeństwa publicznego oraz wzmacnianiu 
kompetencji instytucji i  społeczności lokalnych. Obok szko-
leń dla administracji publicznej przygotowywana jest także 
oferta edukacyjna skierowana do studentów oraz mieszkań-
ców regionu, ukierunkowana na  podnoszenie świadomości 
w zakresie bezpieczeństwa, reagowania kryzysowego i odpo-
wiedzialności obywatelskiej.  

Kamila Nadybska



KWADRANS  AKADEMICKI  11

Jak się ewakuować?
P l e c a k  e w a k u a c y j n y
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W 
dniach 13 i 14 stycznia br. w Collegium Witelona Uczel-
nia Państwowa Przedstawiciele Partnera — Funda-
cji Instytut Rozwoju Regionalnego — przeprowadzili 
szkolenia, których celem było wzmocnienie bezpie-
czeństwa oraz podniesienie standardów dostępno-
ści w sytuacjach codziennych i kryzysowych. 

Zajęcia dotyczyły dostępnej komunikacji z osobami ze szcze-
gólnymi potrzebami oraz dostępnej ewakuacji, a ich charakter 
był praktyczny i nastawiony na realne działania. 

Podczas szkolenia z dostępnej komunikacji skupiono się głów-
nie na tym, jak mówić jasno, spokojnie i z szacunkiem — w spo-
sób zrozumiały dla wszystkich. Uczestnicy przećwiczyli podej-
ście oparte na  empatii, krótkich komunikatach oraz dopa-
sowaniu sposobu przekazu do  potrzeb odbiorcy. Uczestnicy 
zapoznali się również z  dobrymi praktykami i  rozwiązaniami 
organizacyjnymi, które usprawniają reakcję w  stresujących 
sytuacjach i pozwalają działać spokojnie oraz skutecznie. 

Natomiast podczas szkolenia z  dostępnej ewakuacji omó-
wiono najważniejsze zasady postępowania w przypadku zagro-
żenia, w tym sposoby bezpiecznego wsparcia osób z różnymi 
rodzajami niepełnosprawności. Duży nacisk położono również 
na sprzęt ewakuacyjny i zastosowanie go w praktyce — wska-
zano m.in., jakie rozwiązania mogą wspierać ewakuację i trans-
port osób, gdy liczy się czas oraz bezpieczeństwo (np. krzesła 
i maty ewakuacyjne, odpowiednie procedury użycia). 

Dzięki zrealizowanym szkoleniom wzmocnione zostały kompe-
tencje kadry w zakresie dostępności, bezpieczeństwa i właści-
wego reagowania w sytuacjach wymagających szybkiego działa-
nia. To kolejny krok w kierunku uczelni, która jest bardziej przy-
jazna, odpowiedzialna i przygotowana na różne scenariusze. 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską 
w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Spo-
łecznego 2021—2027. 

Anna Bernat

Kolejne szkolenia w ramach projektu 
„Collegium Witelona – Uczelnia coraz bardziej dostępna” już za nami
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B 
iblioteka Collegium Witelona we  współpracy z  Pełno-
mocnikiem ds. Osób z Niepełnosprawnościami oraz Biu-
rem Wsparcia Osób z Niepełnosprawnościami 15 stycz-
nia zorganizowała spotkanie pod hasłem  „Znoszenie 
barier w dostępie do Biblioteki”.

W spotkaniu uczestniczyli studenci kierunku  Die-
tetyka  pod opieką pani  mgr Katarzyny Traczuk-Bernat, 
a także Przewodniczący Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 
Niepełnosprawnych w Legnicy pan Adam Kobel.

Celem wydarzenia była prezentacja  sprzętu specjalistycz-
nego  dostosowanego do  potrzeb osób ze  szczególnymi 
potrzebami, w  tym osób z  niepełnosprawnościami, dostęp-
nego w Bibliotece, jak również omówienie udogodnień archi-
tektonicznych funkcjonujących na terenie Uczelni. W ramach 
warsztatów uczestnicy mieli możliwość zapoznania się 
z obsługą sprzętu oraz jego praktycznym zastosowaniem.

Spotkanie było okazją do  wymiany doświadczeń, poznania 
perspektywy osób ze  szczególnymi potrzebami oraz dyskusji 
na  temat rozwiązań ułatwiających wszystkim użytkownikom 
korzystanie z  zasobów Biblioteki. Wydarzenie miało również 
na celu uwrażliwienie uczestników na potrzeby osób z niepeł-

Znoszenie barier 
w dostępie do Biblioteki

nosprawnościami oraz omówienie działań sprzyjających dal-
szej poprawie dostępności przestrzeni i usług bibliotecznych.

Biblioteka Collegium Witelona konsekwentnie realizuje inicja-
tywy mające na celu tworzenie przestrzeni wolnej od barier — 
otwartej, funkcjonalnej i inkluzywnej. Na zakończenie spotka-
nia zapowiedziano kontynuację cyklu spotkań, planowanych 
na maj i czerwiec bieżącego roku.

Spotkanie zakończyło się podziękowaniami dla wszystkich 
uczestników oraz zapowiedzią  kontynuacji działań na  rzecz 
dostępności.

Biblioteka Collegium Witelona
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C 
ollegium Witelona Uczelnia Państwowa zaprasza na Dzień 
Otwarty 2026, który odbędzie się 26 lutego 2026 roku 
w godzinach od 9 do 14. 

Co Cię czeka?

Zwiedzanie kampusu: Zajrzymy razem do naszych super nowo-
czesnych sal, pracowni i labów. Zobaczysz, gdzie będziesz spę-
dzać czas podczas zajęć.

Oferta edukacyjna: Opowiemy Ci o  wszystkich kierunkach 
studiów, które mamy. Od tych bardziej tradycyjnych co super 
nowoczesne. Znajdziesz coś dla siebie, gwarantujemy!

Rekrutacja: Wyjaśnimy Ci, jak się do  nas dostać. To wcale 
nie jest takie trudne, jak myślisz!

Życie studenckie: Dowiesz się, jak wygląda życie na  naszej 
Uczelni. Oprócz nauki, czeka Cię mnóstwo imprez, wyjazdów 
i innych ciekawych rzeczy.

Dzień Otwarty 
2026
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Dlaczego warto wybrać naszą Uczelnię?

Szeroki wybór kierunków: Mamy wszystko, czego dusza zapra-
gnie! Od Pielęgniarstwa po Informatykę.

Praktyki: Dzięki współpracy z  firmami, zdobędziesz cenne 
doświadczenie jeszcze podczas studiów.

Wspaniali wykładowcy: Nasza kadra to prawdziwi eksperci 
w swoich dziedzinach. Nauczą Cię wszystkiego, co musisz wie-
dzieć, żeby odnieść sukces.

Atmosfera: U nas panuje super luźna atmosfera. Znajdziesz tu 
nowych znajomych i wspólnie przeżyjecie najlepsze lata swo-
jego życia.

Nie zwlekaj! 
Przyjdź i przekonaj się sam, że Collegium Witelona to 

najlepszy wybór dla Ciebie!

Zapraszamy wszystkich, którzy zastanawiają się, co robić 
co maturze. Nie ważne, czy już wiesz, co Cię interesuje, czy 
dopiero szukasz swojej drogi. U nas każdy znajdzie coś dla 

siebie.

Szczegóły wkrótce na www.collegiumwitelona.pl

Do zobaczenia 26 lutego 2026!

Przemysław Kulon
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W 
piątek, 23 stycznia, na  legnickim Rynku odbyła się 
trzecia edycja Poloneza Witelona — wydarzenia skie-
rowanego do maturzystów z Legnicy i regionu. Punk-
tualnie w samo południe spod Galerii Sztuki wyruszył 
uroczysty korowód taneczny z  udziałem uczniów 
szkół ponadpodstawowych, przedstawicieli władz 

miasta oraz środowiska akademickiego. W wydarzeniu uczest-
niczyło kilkuset maturzystów, zaproszeni goście oraz repre-
zentanci legnickich uczelni wyższych, w tym Collegium Wite-
lona Uczelnia Państwowa.

To niezwykłe wydarzenie już po  raz trzeci zorganizowała 
w Legnicy „Gazeta Wyborcza” przy współpracy z Urzędem Mia-
sta w Legnicy oraz Legnickim Centrum Kultury. Polonez Wite-
lona powoli staje się miejską tradycją. Witelon — wybitny pol-
ski uczony pochodzący z Legnicy i patron Collegium Witelona 
Uczelnia Państwowa — stał się inspiracją do organizacji tego 
symbolicznego tańca właśnie w  sercu największego miasta 
Zagłębia Miedziowego. Organizatorzy liczą, że w maju będzie 
on sprzyjał legnickim abiturientom podczas egzaminów matu-
ralnych.

Przed rozpoczęciem tańca dr inż. Piotr Nadybski, prof. CW, 
zachęcił młodych ludzi, aby po maturze świadomie i odpowie-
dzialnie wybierali kierunek dalszej edukacji.

Polonez 
dla Witelona
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—  W  Legnicy można studiować, rozwijać się 
i  spełniać swoje plany. Tu zaczynają się dobre 
historie. A po maturze zapraszamy do Collegium 
Witelona! — mówił Prorektor ds. Rozwoju Colle-
gium Witelona, dr inż. Piotr Nadybski, prof. CW.

Collegium Witelona reprezentowali: dr inż. Piotr Nadybski, prof. 
CW — Prorektor ds. Rozwoju, mgr Magdalena Zagrodnik-Sowińska 
— Prodziekan Wydziału Nauk Społecznych i  Humanistycznych, 
mgr inż. Krzysztof Kolbusz — Prodziekan Wydziału Nauk Tech-
nicznych i Ekonomicznych oraz dr Barbara Cieślik — Prodziekan 
Wydziału Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej.
W pierwszych parach wystąpili ubrani w staropolskie stroje tance-
rze Zespołu Pieśni i Tańca „Legnica”. Wraz z zaproszonymi gośćmi 
poprowadzili oni uroczysty taniec. Na zakończenie wszystkich 
uczestników zaproszono do wspólnego, pamiątkowego zdjęcia.

Przemysław Kulon



„Podniesienie efektywności energetycznej z  wykorzystaniem energii ze  źródeł 
odnawialnych w budynkach Collegium Witelona Uczelnia Państwowa”
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Podniesienie efektywności energetycznej 	
z wykorzystaniem energii ze źródeł odnawialnych 	

w budynkach Collegium Witelona Uczelnia Państwowa

KATEGORIA: ROBOTY BUDOWLANE
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W Collegium Witelona Uczelnia Państwowa dobie-
gają końca roboty budowlane związane z  moder-
nizacją wentylacji mechanicznej oraz klimatyzacji 
w budynku C. Obecnie prowadzone są prace wykoń-
czeniowe oraz próby szczelności instalacji. W lutym 
br. planowane jest zakończenie drugiego etapu 
zadania.

Trwa badanie i  ocena złożonych ofert w  prowadzo-
nych postępowaniach przetargowych dotyczących 
wyboru wykonawców dla następujących zadań:

a)  pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestycyj-
nego,
b)  wymiana stolarki okiennej w  budynkach A, C i  E 
Collegium Witelona.

W związku ze zmianami w przepisach prawa budow-
lanego dotyczącymi magazynów energii prowadzone 
są prace uzupełniające nad dokumentacją przygoto-
waną od postępowania przetargowego.
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C 
hoć okres świąteczny mamy już za  sobą, tematy poruszone 
w audycji „Przebojowy Witelon” na antenie Radia Złote Przeboje 
wciąż pozostają aktualne, bo w  Collegium Witelona naprawdę 
dużo się dzieje.

W jednej z  okołoświątecznych odsłon programu gośćmi byli 
Weronika Furcoń, Mateusz Mazur oraz Kornel Czarnecki, przedstawi-
ciele Rady Uczelnianej Samorządu Studenckiego, którzy opowiedzieli 
o bieżących inicjatywach, planach i tym, jak wygląda studenckie życie 
na naszej Uczelni.

Rozmowa rozpoczęła się od Świątecznego Koncertu Charytatywnego 
dla Kubusia i Ignasia, który odbył się 6 stycznia i był ważnym elemen-
tem działań pomocowych społeczności Witelona. Studenci podsumo-
wali także mikołajkowe akcje na Uczelni, w tym rozdawanie słodkości 
oraz wydarzenia integracyjne.

W dalszej części audycji zaprezentowali plany na  kolejne miesiące, 
wśród których znalazły się m.in. kolejna edycja Balu Witelona, powrót 
juwenaliów w  formule „Domówki u  Witelona” oraz współpraca z  klu-
bami muzycznymi w Legnicy, mająca na celu jeszcze większe ożywie-
nie życia studenckiego i stworzenie nowych przestrzeni do integracji.

Nie zabrakło również wątków dotyczących turnieju League of Legends, 
studenckich inicjatyw oraz wizyty Ekipy Friza, która na chwilę zamie-
niła sale wykładowe Collegium Witelona w profesjonalny plan nagra-
niowy znany z YouTube’a.

Audycja pokazała, że studenckie życie w Witelonie to nie tylko nauka, 
ale także wspólnota, aktywność i przestrzeń do realizowania własnych 
pomysłów.

Adam Kobel

Studenci Collegium Witelona 
w Radiu Złote Przeboje 
O integracji, planach i studenckim życiu
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W 
jednym z  odcinków podcastu „Przebojowy Witelon” 
w Radiu Złote Przeboje głos zabrał mgr inż. Maciej 
Pietrowicz, Dziekan Wydziału Nauk Technicznych 
i  Ekonomicznych Collegium Witelona — i  zrobił to 
w sposób, który wykracza daleko poza standardową 
rozmowę o studiach.

Dlaczego warto posłuchać tej audycji? Bo w Collegium Wite-
lona nie  uczymy się wyłącznie z  podręczników. Dziekan Pie-
trowicz opowiadał o nauce opartej na praktyce: o ekspertach 
z branży automotive i produkcji, którzy wykładają na Uczelni, 
o  studentach rozwiązujących realne problemy firm i  generu-
jących konkretne oszczędności, o zarządzaniu „bez chaosu” — 
czyli jak skutecznie współpracować z  zarządem i  prowadzić 
zespoły — oraz o  nowoczesnych kierunkach, od Informatyki 
i Logistyki po Energetykę. To konkretna wiedza o tym, jak zbu-
dować przewagę na rynku pracy już na starcie.

Adam Kobel

Dziekan Maciej Pietrowicz 
o nowoczesnym kształceniu w Collegium Witelona

C 
zy wiedzieliście, że  nasz Dziekan Wydziału Nauk Tech-
nicznych i  Ekonomicznych mgr inż. Maciej Pietrowicz 
to nie tylko ekspert od optymalizacji procesów w bizne-
sie, ale też pasjonat historii polskiego himalaizmu?

W podcaście „Przebojowy Witelon” poznaliśmy rów-
nież drugie oblicze Dziekana, który od 5 lat realizuje niezwy-
kły projekt „Śladami Uczestników”. Legendarny Jelcz w trasie 
— Dziekan Pietrowicz odtworzył historyczną wyprawę swojego 
ojca z  1979 roku. Kultowa polska ciężarówka z  Jeleniej Góry 
po pokonaniu tysięcy kilometrów (i opłynięciu Afryki!), dotarła 
aż od  Nepalu! Rodzinna historia — wszystko zaczęło się od 
odkrycia dzienników ojca, które stały się mapą do  poznania 
rodzinnych korzeni i oddania hołdu polskim lodowym wojow-
nikom. Uczelnia, pasja i wartości — to właśnie ta sama deter-
minacja, która pozwala pokonywać biurokratyczne przeszkody 
w Tybecie, przekłada się na budowanie praktycznych progra-
mów studiów w Collegium Witelona.

Jak mówi sam Dziekan: „W górach i w biznesie liczy się zdrowy 
rozsądek, brak chaosu i  odpowiedni ludzie obok”. Chcesz 
dowiedzieć się więcej o tym, jak Jelcz poradził sobie z nepal-
ską rewolucją i kiedy wróci do Polski? Zapraszamy na profile 
fundacji oraz na spotkanie Stary Base Camp w Jeleniej Górze 
(22—23 sierpnia)!

Adam Kobel

Od sali wykładowej 
po szczyty Himalajów!
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25 
stycznia w kościele pw. Matki Bożej Częstochowskiej 
w  Legnicy odbył się Charytatywny Koncert Kolęd 
i Pastorałek, zorganizowany przez społeczność aka-
demicką Collegium Witelona we współpracy z para-
fią. Wydarzenie zgromadziło licznych mieszkańców 

Legnicy i regionu, a jego celem było wsparcie leczenia Kubu-
sia i Ignasia Kraśnickich — braci chorujących na dystrofię mię-
śniową Duchenne’a. 

Wieczór wypełniła muzyka niosąca nie tylko świąteczne wzru-
szenia, ale przede wszystkim realną pomoc. Dzięki hojno-
ści parafian i  gości zbiórka prowadzona na  rzecz walki Kuby 
i  Ignacego ze  śmiertelną dystrofią mięśniową Duscheena 
wzrosła o  4608,64 zł. Całość zebranych podczas koncertu 
środków została przeznaczona na  dalsze leczenie chłopców. 
Rodzice Kubusia i Ignasia — Magdalena i Krzysztof Kraśniccy — 
w poruszających słowach podziękowali za solidarność, wspar-
cie i obecność wszystkich, którzy postanowili włączyć się w tę 
wyjątkową inicjatywę.

Charytatywny Koncert 
Kolęd i Pastorałek
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Na scenie wystąpili: Chór „Polifonia” Parafii Matki Bożej Czę-
stochowskiej oraz Akademicki Chór Collegium Witelona. 
Obu  zespołom towarzyszyła orkiestra złożona z  uczniów 
Państwowej Szkoły Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego 
w Zgorzelcu, uczniów Zespołu Szkół Muzycznych im. Fryde-
ryka Chopina w  Legnicy, a  także studentów i  absolwentów 
Wrocławskiej Akademii Muzycznej im. Karola Lipińskiego. 
W  skład aparatu wykonawczego weszli również soliści oraz 
organy. Łącznie w  koncercie udział wzięło około 70 wyko-
nawców.

Inicjatorem wydarzenia był Przemysław Mazurek — organista, 
dyrygent i  założyciel Akademickiego Chóru Collegium Wite-
lona. Dzięki jego zaangażowaniu oraz otwartości partnerów 
instytucjonalnych i artystów możliwe było stworzenie koncertu 
na wysokim poziomie artystycznym i wyjątkowej sile oddziały-
wania społecznego.

Charytatywny Koncert Kolęd i Pastorałek pokazał, że środowi-
sko Collegium Witelona potrafi łączyć kulturę z wrażliwością 
społeczną. To wydarzenie było nie tylko pięknym muzycznym 
spotkaniem, ale przede wszystkim wyrazem wspólnoty i real-
nej troski o drugiego człowieka.

Przemysław Kulon
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34. Finał WOŚP w Legnicy

L 
egnica udowodniła, że potrafi grać razem z Wielką Orkie-
strą Świątecznej Pomocy — głośno, radośnie i  z ogrom-
nym zaangażowaniem. W 34. finale WOŚP aktywny udział 
wzięły: Akademickie Liceum Ogólnokształcące w Legnicy, 
Technikum Akademickie w Legnicy oraz Collegium Wite-
lona Uczelnia Państwowa, przygotowując bogaty program 

atrakcji zarówno dla dzieci, jak i dorosłych.

Finałowe granie rozpoczęło się w piątek, 23 stycznia, koncer-
tem w  „Spiżarni”. Na scenie wystąpili: Gabriel Fleszar, Kebz, 
Royal Beggars, BSK. Podczas wydarzenia odbywały się także 
WOŚP-owe aukcje, a wejście możliwe było za wrzut do puszki. 
Wydarzenie zostało zorganizowane przy współpracy Sali Kon-
certowej Spiżarnia, Stowarzyszenia LAiK, Akademickiego 
Liceum Ogólnokształcącego, Technikum Akademickiego, 
Collegium Witelona Uczelnia Państwowa oraz firm Industrial 
Support i Hotel Sękowski. Całość odbyła się w radosnej atmos-
ferze pełnej muzyki i wspólnego zaangażowania. Finał WOŚP 
w Legnicy pokazał, jak wielką siłę ma jednoczenie się miesz-
kańców wokół szczytnego celu. Podczas koncertu do puszek 
wolontariuszy wpadło łącznie 8923,74 zł.

Niedziela — 26 stycznia — należała do  młodszych (i nieco 
starszych) fanów nowych technologii. Uczniowie Zespołu 
Szkół Akademickich zorganizowali w  Galerii Piastów orkie-
strowe Gaming Party. Na odwiedzających czekały m.in. stano-
wiska VR, komputery gamingowe i konsole, prezentacje dru-
karki 3D oraz pokazy robotyki z wykorzystaniem zdalnie ste-
rowanych robotów. Nie zabrakło również wośpowego bazarku 
i atrakcji dla najmłodszych legniczan.

Nie zabrakło także studentów z  Koła Naukowego Dietety-
ków oraz Pielęgniarskiego Koła Naukowego. Członkowie Koła 

Naukowego Dietetyków wykonywali pomiary antropome-
tryczne z  wykorzystaniem analizatora składu ciała. Uczest-
nicy wydarzenia mogli uzyskać praktyczne wskazówki doty-
czące zdrowego stylu życia, racjonalnego żywienia oraz pro-
filaktyki chorób dietozależnych.

Równolegle studenci Pielęgniarskiego Koła Naukowego 
prowadzili działania prozdrowotne, oferując podstawowe 
pomiary parametrów życiowych, edukację zdrowotną oraz 
konsultacje z zakresu profilaktyki i samokontroli stanu zdro-
wia. Można było także skonsultować się ze studentami psy-
chologii.

W akcji wzięło udział kilkudziesięciu uczniów Akademickiego 
Liceum Ogólnokształcącego i  Technikum Akademickiego 
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w  Legnicy, a  także studenci Collegium Witelona. Do puszek 
zebrali łącznie 21 504,94 zł.

Cały weekend był świętem pozytywnej energii, współpracy 
i bezinteresownej pomocy. W legnicki finał zaangażowały się 
setki wolontariuszy, a wydarzenia przygotowane przez środo-
wisko Collegium Witelona i Zespół Szkół Akademickich przy-
ciągnęły tłumy mieszkańców miasta i regionu.

Finał WOŚP w  Legnicy potwierdził, że  siłą tej inicjatywy są 
ludzie — ich pomysły, czas i serce włożone w pomaganie innym. 
To był finał, który zostanie w pamięci na długo — nie tylko dzięki 
muzyce i technologii, ale przede wszystkim dzięki atmosferze 
wspólnoty i dobra.

Przemysław Kulon
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G 
łęboki śnieg, ujemne temperatury i  wymagające trasy 
Szklarskiej Poręby stały się poligonem doświadczalnym 
dla studentów II i  III roku Ratownictwa Medycznego Colle-
gium Witelona Uczelnia Państwowa. W  dniach 7—13  stycz-
nia 2026 roku w ramach przedmiotu Zajęcia sprawnościowe 
z elementami ratownictwa specjalistycznego odbył się obóz 

zimowy łączący ekstremalny trening sprawnościowy ze specjali-
styczną wiedzą z zakresu ratownictwa górskiego.

Teoria w cieniu Szrenicy
Program obozu został skonstruowany tak, aby rzucić studentom 
wyzwanie wykraczające poza ramy standardowych zajęć w salach 
symulacji. Kluczowym elementem szkolenia była współpraca 
z Ratownikami GOPR Grupy Karkonoskiej. Pod ich czujnym okiem 
przyszli ratownicy medyczni zgłębiali tajniki pracy w trudnym tere-
nie, ucząc się obsługi specjalistycznego sprzętu, takiego jak nosze 
transportowe typu SKED czy techniki zabezpieczania pacjenta 
przed zabójczą w górach hipotermią.

Kondycja na wagę złota: Narty biegowe i Karkonoski Park Naro-
dowy
Ratownik medyczny musi cechować się nie  tylko wiedzą, 
ale i ponadprzeciętną wydolnością. Dlatego istotną częścią zgru-
powania były zajęcia na trasach biegowych w Jakuszycach. Nauka 
poruszania się na nartach biegowych pozwoliła studentom zrozu-
mieć specyfikę transportu i przemieszczania się w zaśnieżonym 
terenie, gdzie tradycyjne ambulanse nie mają szans dotrzeć.

Dopełnieniem treningu były wyjścia krajoznawcze o charak-
terze kondycyjnym 
Zdobycie Szrenicy: marsz w  warunkach zimowych pozwolił 
na  przetestowanie odzieży technicznej i  umiejętności orienta-
cji w terenie przy ograniczonej widoczności. Wodospad Szklarki: 
trasa ta posłużyła jako baza do omówienia zagrożeń związanych 
z wypadkami w pobliżu cieków wodnych i na oblodzonych szlakach.

Więcej niż nauka
Obóz w Szklarskiej Porębie to nie tylko nauka procedur. To przede 
wszystkim budowanie ducha zespołu i  odporności psychicznej. 
Praca w niskich temperaturach, zmęczenie fizyczne i konieczność 
szybkiego podejmowania decyzji na szlaku to realia, z którymi stu-
denci Collegium Witelona Uczelnia Państwowa będą mierzyć się 
w swojej przyszłej pracy zawodowej.

Aleksandra Wysowska

Przyszli ratownicy 
medyczni 
w sercu Karkonoszy
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17. Legnickie Prezentacje Edukacyjne

16 kwietnia 2026

K 
oniec szkoły zbliża się wielkimi krokami, a  Ty nadal 
zastanawiasz się, co dalej? Liceum albo technikum, 
kursy, a  może studia lub pierwsza praca? Spokojnie! 
17.  Legnickie Prezentacje Edukacyjne organizowane 
przez Collegium Witelona Uczelnia Państwowa to wyda-
rzenie, które pomoże Ci podjąć najlepszą decyzję i otwo-

rzy przed Tobą nowe możliwości. Jeśli stoisz przed wyborem 
szkoły średniej, studiów lub po  prostu chcesz dowiedzieć 
się o  możliwościach rozwoju to tutaj znajdziesz odpowiedzi 
na swoje pytania.

Wydarzenie odbywa się pod honorowym patronatem JM Rek-
tora Collegium Witelona Uczelnia Państwowa prof. dra hab. 
Andrzeja Panasiuka. 

Co przygotowaliśmy dla Ciebie?

•	 Strefa wystawców — uczelnie, szkoły i  instytucje szko-
leniowe z całego regionu. Możesz podejść, porozmawiać, 
wziąć materiały informacyjne i dowiedzieć się, co będzie 
dla Ciebie najlepsze.

•	 Zdrowie na  pierwszym miejscu — pokazy pierwszej 
pomocy, samobadanie piersi, kinesiotaping, analiza składu 
ciała i porady dietetyczne. Nawet jeśli nie myślisz o karie-
rze w medycynie, warto dowiedzieć się, jak zadbać o sie-
bie.

•	 Testuj przyszłe zawody — Pielęgniarstwo, Psycholo-
gia, Informatyka, Bezpieczeństwo wewnętrzne… Możesz 
podejść, sprawdzić sprzęt, porozmawiać z  ludźmi, którzy 
już działają w tych branżach.

•	 Technologiczne nowinki — od dronów do VR. Zobaczysz, 
czym teraz żyje świat technologii i jak możesz w nim zaist-
nieć.

•	 Relaks i  regeneracja — masaż dłoni i  karku? Brzmi jak 
dobry pomysł na przerwę między rozmowami o przyszło-
ści.

•	 Prelekcje i warsztaty — wykłady prowadzone przez eks-
pertów z Collegium Witelona, którzy pokażą Ci, jakie masz 
możliwości i  na co warto postawić, żeby dobrze zacząć 
swoją karierę.

•	 … i wiele innych

Nie zostawiaj swojej przyszłości przypadkowi — wpadnij 
16  kwietnia 2026 na  17. Legnickie Prezentacje Edukacyjne 
i podejmij najlepszą decyzję dla siebie! 

Szczegóły wkrótce na www.collegiumwitelona.pl

Przemysław Kulon



 30  KWADRANS  AKADEMICKI

S 
tudenci czwartego roku kierunku Fizjoterapia z Wydziału 
Nauk o  Zdrowiu i  Kultury Fizycznej Collegium Witelona 
po  raz pierwszy poprowadzili zajęcia z  zakresu tera-
pii zajęciowej w  bezpośrednim kontakcie z  podopiecz-
nymi Warsztatów Terapii Zajęciowej. Zajęcia odbyły się 
14 stycznia pod opieką dr Małgorzaty Fortuny.

Studentów gościło Stowarzyszenie Przyjaciół i  Rodziców 
Osób z Upośledzeniem Intelektualnym „Jutrzenka” w Legnicy, 
gdzie serdecznie przyjęła ich Bogusława Siczek wraz z zespo-
łem terapeutów zajęciowych. Podopieczni WTZ z dużym zain-
teresowaniem i  niecierpliwością oczekiwali na  spotkanie, 
mając już wcześniejsze, bardzo pozytywne doświadczenia 
z zajęć prowadzonych przez studentów Fizjoterapii z poprzed-
nich roczników.

Bezpośrednia współpraca studentów z  uczestnikami warsz-
tatów okazała się niezwykle wartościowym i  budującym 
doświadczeniem dla obu stron. Przyszli fizjoterapeuci podkre-
ślali, że podopieczni przekazują im ogrom pozytywnych emo-
cji, chętnie współpracują oraz wykazują się otwartością i ser-
decznością. Takie spotkania wzmacniają pewność siebie stu-
dentów, budują atmosferę zaufania i  życzliwości oraz dają 
realne poczucie gotowości do  prowadzenia tego typu zajęć 
w przyszłej pracy zawodowej.

Największą satysfakcją — jak zgodnie podkreślali uczestnicy — 
pozostaje uśmiech drugiego człowieka, będący najlepszym 
podsumowaniem włożonego wysiłku i zaangażowania.

Małgorzata Fortuna

Terapia zajęciowa 
w praktyce
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S 
tudenci Collegium Witelona z  drugiego, czwartego 
i  piątego roku kierunku Fizjoterapia z  Wydziału Nauk 
o Zdrowiu i Kultury Fizycznej zakończyli swoją przygodę 
z przedmiotem „Podstawy terapii zajęciowej”. Był to czas 
nauki, kreatywności i  zdobywania umiejętności między 
innymi w obszarach: arteterapii, socjoterapii, bibliotera-

pii, muzykoterapii. 

Studenci również odbyli zajęcia praktyczne z  osobami z  nie-
pełnosprawnościami. Było przyjemnie i terapeutycznie. Może 
będzie to inspiracja dla naszych studentów, jak pokierować 
dalej swoje życie zawodowe. 

Małgorzata Fortuna

Finał zajęć 
z podstaw terapii zajęciowej



 32  KWADRANS  AKADEMICKI



KWADRANS  AKADEMICKI  33KWADRANS  AKADEMICKI33
Technikum Akademickie w Legnicy



 34  KWADRANS  AKADEMICKI

W 
piątek 16 stycznia w  Collegium Witelona Uczelnia 
Państwowa, odbyło się Posiedzenie Zarządu w spra-
wie przygotowań do organizacji obchodów jubileuszu 
25-lecia Klubu Uczelnianego Akademickiego Związku 
Sportowego w Collegium Witelona. 

O potrzebie rozpoczęcia jubileuszowych przygotowań, 
zarówno w klubie, jak i w Uczelni, mówiło się już dużo wcze-
śniej. Akademickie władze Klubu zdecydowały, że  jednym 
z  elementów godnego uczczenia Jubileuszu KU AZS będzie 
spotkanie wszystkich członków, którzy reprezentowali Klub 
i Uczelnię na sportowych arenach zarówno w regionie, jak i w 
całej Polsce.

Podczas posiedzenie Zarządu omówiono plan działań 
oraz wstępne założenia do budżetu, który pozwoli na zorga-
nizowanie wielu jubileuszowych imprez i uroczystości głów-
nej. W kolejnym miesiącu w klubie powołany zostanie Komitet 
Organizacyjny, którego zadaniem będzie opracowanie kalen-
darza jubileuszowych imprez sportowych, pozyskanie środ-
ków finansowych na  realizację tych imprez i  przygotowanie 
głównej uroczystości.

Przygotowania 

do Jubileuszu

Na potrzeby jubileuszu stworzono oficjalne logo 25-lecia, 
które zaprojektowała Ewa Milun-Walczak — od 2012 roku 
absolwentka Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie, Wydział 
Grafiki, specjalizacja główna: grafika wydawnicza, specjali-
zacja dodatkowa: fotografia, oraz absolwentka studiów dok-
toranckich na tej samej uczelni. W prowadzeniu działalności 
jako „MILUNA” oferuje zainteresowanym zarówno różne usługi 
fotograficzne, jak i szeroki pakiet działań z dziedziny projek-
towania graficznego.

Zarząd klubu do  składu Komitetu Organizacyjnego, oprócz 
obecnych działaczy, serdecznie zaprasza wszystkie osoby, 
które chciałyby mieć swój wkład w przygotowanie obchodów 
tego pięknego Jubileuszu. Zaproszenie kierowane jest szcze-
gólnie od byłych studentów i trenerów oraz zasłużonych dzia-
łaczy Klubu Uczelnianego AZS.

Niech rok 2026 — rok Jubileuszu ĆWIERĆWIECZA Klubu Uczel-
nianego AZS — będzie rokiem sportowego święta w Collegium 
Witelona Uczelnia Państwowa, a także w Legnicy i wojewódz-
twie dolnośląskim.
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W 
sobotę 17 stycznia odbyła się Dolnośląska Liga Mię-
dzyuczelniana w  piłce ręcznej kobiet w  hali sporto-
wej Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu przy 
ul. Chełmońskiego 43. Niestety do  pierwszej edycji 
zawodów zgłosiły się tylko dwie uczelnie: Politech-
nika Wrocławska i Collegium Witelona Uczelnia Pań-

stwowa, co pokazuje, że wśród studentek ta dyscyplina staje się 
coraz mniej popularna. 

WYNIKI:
Collegium Witelona Uczelnia Państwowa — Politechnika Wro-
cławska 26:14. Skład: Weronika Borowa, Katarzyna Czapracka (8 
bramek), Natalia Gdula, Marianna Janik (5), Nikola Jurek (7) Elż-
bieta Lange (1), Paulina Lange, Wiktoria Pawlak, Daria Stańczak 
(5), Natalia Szuk, Tomasz Majrzyk (Trener).

KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA:
1.	 Collegium Witelona Uczelnia Państwowa.
2.	 Politechnika Wrocławska.

Drugą edycję zawodów zaplanowano na 22 marca 2026 r. (nie-
dziela). Będzie to ostatni sprawdzian przed startem w  Akade-
mickich Mistrzostwach Polski w Piłce Ręcznej Kobiet — Półfinał 
B, które odbędą się w Katowicach w terminie 2— 5 maja 2026 r.

Osoby zainteresowane startem w Dolnośląskiej Lidze Między-
uczelnianej proszone są o kontakt z klubem:

Klub Uczelniany AZS Collegium Witelona
ul. Sejmowa 5A, budynek D, pok. 14

59-220 Legnica
tel. 692 152 451

e-mail: collegium.witelona@azs.pl

Fot. Wiktoria Frąszczak Fotografia

Pierwszy krok 
zrobiony




